令和７年５月19日
関係各位
東京都立王子特別支援学校長
守屋　光輝

令和７年度　特別支援学校　小学部説明会のお知らせ

　日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度も小学部説明会を下記のとおり実施いたします。参加対象を次年度の就学や転学を検討している保護者の方に限定させていただきますので、御理解、御協力のほど、お願いいたします。
記

１　ねらい　　　 ・適切な就学に向け、次年度の就学、転学を考えている保護者等に特別支援学校の教育について知り、
理解を深める機会を提供する

      　　　　　　・就学、転学に関わる情報提供を行う

２　期　日　　　　第１回、第２回　 ６月25日（水） 　第３回　 ６月26日（木）
第４回、第５回　 ７月10日（木）　 第６回、第７回　　９月18日（木）

３　対　象　　　　次年度の就学、転学を考えている保護者に限定（各回１０組程度）
４　時　程    　　＜第１回＞

受付　９：40～９：50
　　　　　　　　　 （１）授業見学　小１：国語・算数  　　　　　　　   10：00～10：20
（２）学校・学部概要説明、就学相談の流れについて　 10：25～10：40
＜第２回＞

受付　11：00～11：10
（１）授業見学　小１：国語　　　　　　　　　　     11：20～11：40
（２）学校・学部概要説明、就学相談の流れについて　 11：45～12：00
＜第３回＞
　　　　　　　　  　受付　11：00～11：10
　　　　　　　　　　 （１）授業見学　小１：算数　　　　　　　　　       11：20～11：40
　　　　　　　　  （２）学校・学部概要説明、就学相談の流れについて　 11：45～12：00
                  ＜第４回＞

受付　９：40～９：50

　　　　　　　　　 （１）授業見学　小１：国語・算数　　　 　　　　　  10：00～10：20

（２）学校・学部概要説明、就学相談の流れについて 　10：25～10：40
＜第５回＞

　　　　　　　　　　受付　11：00～11：10

　　　　　　　　　　（１）授業見学　小１：算数　　　　　　　　　        11：20～11：40

　　　　　　　　 （２）学校・学部概要説明、就学相談の流れについて　  11：45～12：00

　　　　　　　　  ＜第６回＞

受付　９：40～９：50

　　　　　　　  　（１）授業見学　　小１：国語・算数                   10：00～10：20

（２）学校・学部概要説明、就学相談の流れについて　   10：25～10：40
＜第７回＞

　　　　　　　　　　受付　11：00～11：10

　　　　　　　　　　（１）授業見学　小１：算数　　　　　　　　　        11：20～11：40

　　　　　　　　 （２）学校・学部概要説明、就学相談の流れについて　  11：45～12：00

５　場　所　　　　東京都立王子特別支援学校
６　申込方法　　・LoGoフォームから必要事項を入力ください。各回１０組を受け入れます。
　　　　　　　　・第1回から第５回の受付期間は５月19日（月）～５月23日（金）までとし、第６回、第７回の受付期間は８月18日（月）～８月22日（金）までとします。日程調整後、参加回について、メールで御連絡いたします。

７　その他　　 ・説明会の参加は、保護者の方２名まででお願いいたします。（お子様の参加は御遠慮ください。）
　　　　　　　　・駐車場はありませんので、お車での御来校は御遠慮ください。なお、自転車につきましては、正門前
広場に臨時駐輪場を設置いたします。当日は、駐輪表示に従って自転車を停めるように御協力をお願
いします。
＜問合せ先＞
東京都立王子特別支援学校　小・中学部担当副校長
山田　智博
担当主幹教諭　小野寺　肇
森　　理絵

　　　　　　　小学部担当　中島　裕美
手塚　麻衣

電話　０３－３９０９－８７７７

LoGoフォームでの申し込みはこちらからお願いします。

	第１回～第５回（６月、７月）
	第６回、第７回（９月）

	[image: image1.png]

https://logoform.jp/form/tmgform/966952

	[image: image2.png]

https://logoform.jp/form/tmgform/976760